1
-40°... +120°C
kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Motor-Feedback-Systeme für Servomotoren
Zuverlässig und unempfindlich
•  Robuster Aufbau für optimale Funktionalität im Servomotor.
• Weiter Temperaturbereich von -40 °C ... +120 °C – speziell für
den Einsatz in Servomotoren ausgelegt.

 2  =  Konuswelle, ø 8 mm
 3  =  Einsteckwelle Konus, ø 9 mm
Bestellschlüssel 8.S36
Typ
. XX
ba
X4
c
X
d
1
e
. X
f
X
g
XX
1)  Hiperface® ist eine eingetragene Marke der Sick Stegmann GmbH.
2)  Mit digitaler Schnittstelle f  = 2 nur in Ausführung Singleturn ( a  = 7) lieferbar,
 da RS485 auf max. 32 bit begrenzt ist.
3)  In Kombination mit inkrementaler Schnittstelle nur mit 2048 ppr lieferbar.
Kompakt
Motor-Line, optisch / magnetisch Sendix S3674 (Singleturn) / S3684 (Multiturn)
 Optional auf Anfrage
 - andere Statorkupplung
d   Versorgungsspannung
 1  =  7 ... 30 V DC
 2 = 5 V DC
e   Anschlussart
 1  =  Leiterplattenstecker radial
f   Digitale Schnittstelle
 1 = BiSS
 2  =  RS485 (Hiperface® 1) kompatibel)
g   Inkrementale Schnittstelle
 A = ohne
 1  =  1024 ppr SinCos
 2 = 2048 ppr SinCos
h   Auflösung Singleturn
 12 = 12 bit
15 =  15 bit
 16 = 16 bit
 17 = 17 bit
 19 = 19 bit
 20 = 20 bit
 21 = 21 bit 2)
 23 = 23 bit 2)
 24 = 24 bit 2) 3)
h
Kurzschluss-
fest
RS485 + SinCos / BiSS + SinCos
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Motor-Feedback-Systeme für Servomotoren
Kompakt
Motor-Line, optisch / magnetisch Sendix S3674 (Singleturn) / S3684 (Multiturn)
1)  Hiperface® ist eine eingetragene Marke der Sick Stegmann GmbH.
2) Kurzschlussfest gegenüber 0 V oder Ausgang bei korrekt angelegter Versorgungsspannung.
3) Fehlergrenzen bei Auswertung der SinCos-Signale (bei entspannter Drehmomentstütze).
Technische Daten
Mechanische Kennwerte
Maximale Drehzahl 12000 min-1  (kurzzeitig)
9000 min-1 (Dauerbetrieb)
Anlaufdrehmoment (bei 20 °C) < 0,004 Nm
Wellenbelastbarkeit radial
 axial
40 N
20 N
Gewicht ca. 0,1 kg
Schutzart nach EN 60529 IP40